
ORDINANZA N. 205

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA TOTALE DEL PIAZZALE DENOMINATO "LATO 
GALLERIA"  E  DEL LATO  PARAVALANGHE  CHE  CONDUCE  ALLA "FENICE"  IN 
FRAZ. BREUIL CERVINIA.

IL  SINDACO

VISTA la necessità, a causa della forte nevicata, di provvedere alla chiusura temporanea totale del  
piazzale denominato “Lato Galleria” e del  lato paravalanghe che conduce alla “Fenice” nella Fraz. 
Breuil-Cervinia a tutte le categorie di veicoli e al transito pedonale;  

TENUTO conto delle valutazioni emerse nel corso della riunione della commissione valanghe, in 
cui è stato espresso parere favorevole all’adozione del presente provvedimento;

VERIFICATA la contingibilità di tale situazione, causata dai fenomeni nevosi consistenti;

RITENUTI  pertanto  sussistenti  i  presupposti  per  l’adozione  di  un’ordinanza  di  carattere 
contingibile ed urgente al fine di prevenire pericoli all’incolumità pubblica;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 54 del Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

RICHIAMATO l’art. 27 dello Statuto Comunale;

ORDINA

Con decorrenza immediata e fino a revoca della presente:

LA CHIUSURA TOTALE DEL PIAZZALE DENOMINATO “LATO GALLERIA” E DEL 
LATO PARAVALANGHE CHE CONDUCE ALLA FENICE, IN FRAZ. BREUIL CERVINIA 
A TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI E AL TRANSITO PEDONALE.

La presente ordinanza è resa nota al pubblico con l’esposizione di appositi cartelli.

Determina n. 205 del 24/12/2022 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



Il personale della Forza Pubblica è incaricato della vigilanza per l’esatta osservanza della presente 
ordinanza.

DISPONE

la trasmissione di copia del presente atto a:

• Al Presidente della Regione Valle d’Aosta nelle sue funzioni prefettizie;

• Alla Questura di Aosta;

• Alla Stazione della Guardia di Finanza di Breuil-Cervinia;

• Alla Stazione dei Carabinieri di Breuil-Cervinia;

• Alla Stazione Forestale di Antey Saint André

• All’Ufficio di Polizia Locale;

• Alla Protezione civile regionale;

• All’Ufficio Tecnico Comunale

L’Ufficio Tecnico è incaricato della affissione della presente ordinanza nelle frazioni in questione al 
fine di informare l’Utenza.

A norma dell'articolo 3 comma 4 della  legge 7 agosto  1990 n.  241 si  avverte  che,  avverso  la  
presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere: al Prefetto nel termine di 30 giorni 
dalla notificazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199) per incompetenza, per eccesso di potere o 
per violazioni di legge, oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Aosta nel termine di 60 giorni dalla notificazione (legge 6 dicembre 1971 n. 1034).

Valtournenche, il 24/12/2022

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 205 del 24/12/2022 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


